I N D I C A Ç Ã O  Nº. 044

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Avenida Alcides Cagliari existe um grande fluxo de veículos em direção à EMBRAER, ITE, FATEC, Hospital Psiquiátrico “Dr. Cantídio de Moura Campos”;

CONSIDERANDO que já foram realizados vários reparos na referida Avenida, mas atualmente  as ondulações no asfalto estão aumentando, o que já provocou acidente de moto, com vítima fatal,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar o recapeamento asfáltico na Avenida Alcides Cagliari, principalmente no trecho compreendido entre a SABESP e o Cemitério Jardim.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de março de 2009.

Vereador Autor ABELARDO

PV

sgpv